
00
27

32
13

 Número 235 - Viernes, 9 de diciembre de 2022
página 20011/1

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

3. Otras disposiciones
CONSEJERÍA DE JUSTICIA, ADMINISTRACIÓN LOCAL 
Y FUNCIÓN PÚBLICA

Resolución de 2 de diciembre de 2022, de la Dirección General de Recursos 
Humanos y Función Pública, por la que se adecúa la adscripción orgánica de 
las unidades administrativas y puestos de trabajo de la relación de puestos de 
trabajo de la Administración General de la Junta de Andalucía, correspondiente 
a las Delegaciones Territoriales de Economía, Hacienda y Fondos Europeos y 
de Política Industrial y Energía y a las Delegaciones Territoriales de Desarrollo 
Educativo y Formación Profesional y de Universidad, Investigación e Innovación.

El Decreto del Presidente 10/2022, de 25 de julio, sobre reestructuración de Consejerías, 
crea, mediante su artículo 1, la Consejería de Universidad, Investigación e Innovación y la 
Consejería de Política Industrial y Energía, y, por otro lado, establece, en su disposición 
final primera, la supresión de la Consejería de Turismo, Regeneración, Justicia y 
Administración Local y de la Consejería de Transformación Económica, Industria, 
Conocimiento y Universidades.

La reestructuración de Consejerías ha hecho necesaria la adaptación de la 
organización territorial mediante la aprobación del Decreto 300/2022, de 30 de agosto, 
por el que se modifica el Decreto 226/2020, de 29 de diciembre, por el que se regula la 
organización territorial provincial de la Administración de la Junta de Andalucía, afectando 
a la Delegación Territorial de Turismo, a la que se adscribían los servicios periféricos 
en materia de Turismo de la suprimida Consejería de Turismo, Regeneración, Justicia 
y Administración Local, y a la Delegación Territorial de Empleo, Formación, Trabajo 
Autónomo, Transformación Económica, Industria, Conocimiento y Universidades, a la 
que se adscribían los servicios periféricos de la suprimida Consejería de Transformación 
Económica, Industria, Conocimiento y Universidades.

Por lo tanto, resulta necesario, de conformidad con lo dispuesto en las disposiciones 
adicionales cuarta y quinta del Decreto 226/2020, de 29 de diciembre, adscribir los 
puestos de trabajo de las Secretarías Generales Provinciales, que se encontraban 
al frente de los servicios periféricos de las Consejerías suprimidas, a  la Delegación 
Territorial de Economía, Hacienda y Fondos Europeos y de Política Industrial y Energía, a 
la que se adscriben ahora los servicios periféricos de la Consejería de Política Industrial 
y Energía, y a la Delegación Territorial de Desarrollo Educativo y Formación Profesional 
y de Universidad, Investigación e Innovación, a la que se le adscriben ahora los servicios 
periféricos de la Consejería de Universidad, Investigación e Innovación.

Asimismo, resulta necesario adaptar la denominación y contenido funcional de los 
puestos de trabajo de Secretaría General Provincial para adecuarlos a su condición de 
órgano administrativo periférico al que corresponde la jefatura de los servicios de la 
Consejería en la provincia.

En el artículo 26.8 de la Ley 3/2020, de 28 de diciembre, del Presupuesto de la 
Comunidad Autónoma de Andalucía para el año 2021, prorrogado en virtud de lo dispuesto 
en el artículo 190.5 del Estatuto de Autonomía para Andalucía, se habilita a la Dirección 
General competente en materia de propuestas de elaboración y revisión de la relación 
de puestos de trabajo, previo informe favorable de la Dirección General con competencia 
en materia de plantilla presupuestaria, para adecuar la relación de puestos de trabajo 
a la plantilla presupuestaria mediante la aprobación de las modificaciones que resulten 
necesarias, manteniendo las vacantes imprescindibles para la prestación de servicios 
esenciales y para la resolución de los procesos de provisión de los puestos de trabajo, 
así como para adecuar la adscripción orgánica de las unidades administrativas y puestos 
de trabajo, determinados por su contenido funcional, a las modificaciones de estructura 



00
27

32
13

 Número 235 - Viernes, 9 de diciembre de 2022
página 20011/2

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

orgánica derivadas de modificaciones competenciales que afecten a los programas de 
gastos o a la plantilla presupuestaria.

La Dirección General de Presupuestos de la Consejería de Economía, Hacienda y 
Fondos Europeos, competente en materia de plantilla presupuestaria, ha emitido informe 
favorable a la presente adecuación de la relación de puestos de trabajo.

En consecuencia, en uso de la habilitación contenida en el artículo 26.8 de la Ley 
3/2020, de 28 de diciembre, del Presupuesto de la Comunidad Autónoma de Andalucía 
para el año 2021, prorrogado en virtud de lo dispuesto en el artículo 190.5 del Estatuto de 
Autonomía para Andalucía, a la Dirección General competente en materia de propuestas 
de elaboración y revisión de la relación de puestos de trabajo,

R E S U E L V O

Primero. Adecuar la adscripción de las unidades administrativas y los puestos de 
trabajo en la relación de puestos de trabajo de la Administración General de la Junta 
de Andalucía, correspondiente a las Delegaciones Territoriales de Economía, Hacienda 
y Fondos Europeos y de Política Industrial y Energía y a las Delegaciones Territoriales 
de Desarrollo Educativo y Formación Profesional y de Universidad, Investigación 
e Innovación, a los órganos administrativos correspondientes con los programas 
presupuestarios establecidos en la plantilla presupuestaria, en los términos indicados en 
el anexo.

Segundo. Publicar la presente resolución en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía. 

Tercero. Los efectos derivados de esta adecuación de la relación de puestos de 
trabajo se producirán a partir del 1 de septiembre de 2022.

Sevilla, 2 de diciembre de 2022.- La Directora General, Natalia Silvia Márquez García.



00273213

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 235 - Viernes, 9 de diciem

bre de 2022
página 20011/3

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

��
�"-

8BMX�� �����X�	
XB�

�
�
�

�
M
� ����� ���

���	����
X��	�����	�
���	
X��	��8	�������

�� ����
!X���	
XB� ����	
XB�

#�M��
�

���

!X��
�M�� 8�����

8���8!��$%! 8�%��%��8 �&�% ��'( % !)%�������&���%�#��*)
&�
	�XM	M�

)��	��8	�	
���+��X
	�8���
8���

8������
+�X
�

�(�)%

8)�%�,�� ����! ���� �%!�(#��!�&.��8)�)# �/�0�8 �����1��)��)%��(�)��)%��

234567�9:6325:;7<����������9=5=�32�>?2�@749�3A6�C7D�:49�34�?D����������������������

?DE36:?234567�93F5:47<����FC�C7D:5:2?�:49AF56:?D�G�3436H:?��?D�����������

F=H=C=�3274=27472=�3EC6=�G�A4=========== I@ JKLLLLNI�J�OPIQ ?9E=�CRSD:2?

C63F=G�H3F5=�3274=

769=�3274TE:2?

CD9 CN?III?I ��JJ=P�OUQQ

I�J�OPIQF32635?6:7V?�H3436?D�C67;:42:?D========= I ?I@ CD9 CN?III ?9E=�CRSD:2?

E:4?F

:49AF56:?�G�3436HW?

JKLLLLN ��JJ=P�OUQQ

?DE36:?

O�?Y7F�F36;=C67@=?I

?DE36:?
O�?Y7F�F36;=C67@=?I

E79:@:2?97F



00273213

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 235 - Viernes, 9 de diciem

bre de 2022
página 20011/4

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

�

�
�"-7 BMW7�"W��"
W

�
�
�

�
�
	 
���7 ���

��M����W�"7W�����M��
�M���"7W���������7��

���B���
�"�����"
W �7����"
W

�7�7�
���M	7

�"�7
���� ��M��7

����������������������� �� ��!#����$�������� �B������%$
 7���"����

$���	�������M�&	�"��	��B�
����

����	�M�&�"�7

�#�$�

�$���'���������B�B������#����� (���$�$���)�*�����B��+��$�B$���#�$��$���

,./012�341.,04526����������3808�.,�9:,�;2/3�.<1�=2>�4/3�./�,:����������������������

,:34?,./012�3.@04/26����@=�=2>404,:�4/3<@014:>�A�./.1C4:��,:�����������

@8C8=8�.,2/8,2/2,8�.D=18�A�</88888888888 E; FGHHHHIEJFJKLEN :3D8�=OP>4,:

=1.@8A�C.@08�.,2/8

2138�.,2/QD4,:

=>3 =I:EEE:E ��FF8RJKSNN

EJFJKLEN@.,1.0:142T:�C./.1:>�=1254/,4:>888888888 E :E; =>3 =I:EEE :3D8�=OP>4,:

D4/:@

4/3<@014:�A�./.1CU:

FGHHHHI ��FF8RJKSNN

,:34?

K�:V2@�@.158=12;8:E

,:34?
K�:V2@�@.158=12;8:E

D234;4,:32@



00273213

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 235 - Viernes, 9 de diciem

bre de 2022
página 20011/5

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

�

�
�"-7 BMT7�"T��"
T

�
�
�

�
�
	 
���7 ���

��M����T�"7T�����M��
�M���"7T���������7��

���B���
�"�����"
T �7����"
T

�7�7�
���M	7

�"�7
���� ��M��7

����������������������� �� ��!#����$�������� �B������%$
 7���"����

$���	�������M�&	�"��	��B�
����

����	�M�&�"�7

�#�$�

�$���'���������B�B������#����� (���$�$���)�*�����B��+��$�B$���#�$��$���

,./012�341.,04526����������3808�.,�9:,�;2/3�.<1�=2>�4/3�./�,2����������������������

,2132?:,./012�3.@04/26����@=�=2>404,:�4/3<@014:>�A�./.1C4:��,2�����������

@8C8=8�.,2/8,2/2,8�.D=18�A�</88888888888 E; FGHHHHIEJFJ�GEK :3D8�=L?>4,:

=1.@8A�C.@08�.,2/8

2138�.,2/ND4,:

=>3 =I:EEE:E ��FF8OJ�PKK

EJFJ�GEK@.,1.0:142Q:�C./.1:>�=1254/,4:>888888888 E :E; =>3 =I:EEE :3D8�=L?>4,:

D4/:@

4/3<@014:�A�./.1CR:

FGHHHHI ��FF8OJ�PKK

,2132?:

��:S2@�@.158=12;8:E

,2132?:
��:S2@�@.158=12;8:E

D234;4,:32@



00273213

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 235 - Viernes, 9 de diciem

bre de 2022
página 20011/6

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

�

�
�"-7 BMU7�"U��"
U

�
�
�

�
�
	 
���7 ���

��M����U�"7U�����M��
�M���"7U���������7��

���B���
�"�����"
U �7����"
U

�7�7�
���M	7

�"�7
���� ��M��7

����������������������� �� ��!#����$�������� �B������%$
 7���"����

$���	�������M�&	�"��	��B�
����

����	�M�&�"�7

�#�$�

�$���'���������B�B������#����� (���$�$���)�*�����B��+��$�B$���#�$��$���

,./012�341.,04526����������3808�.,�9:,�;2/3�.<1�=2>�4/3�./�?1����������������������

?1:/:3:,./012�3.@04/26����@=�=2>404,:�4/3<@014:>�A�./.1?4:��?1�����������

@8?8=8�.,2/8,2/2,8�.C=18�A�</88888888888 D; EFGGGGHDIEIJKDL :3C8�=NO>4,:

=1.@8A�?.@08�.,2/8

2138�.,2/PC4,:

=>3 =H:DDD:D ��EE8�IJQLL

DIEIJKDL@.,1.0:142R:�?./.1:>�=1254/,4:>888888888 D :D; =>3 =H:DDD :3C8�=NO>4,:

C4/:@

4/3<@014:�A�./.1?S:

EFGGGGH ��EE8�IJQLL

?1:/:3:

J�:T2@�@.158=12;8:D

?1:/:3:
J�:T2@�@.158=12;8:D

C234;4,:32@



00273213

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 235 - Viernes, 9 de diciem

bre de 2022
página 20011/7

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

�

�
�"-7 BMU7�"U��"
U

�
�
�

�
�
	 
���7 ���

��M����U�"7U�����M��
�M���"7U���������7��

���B���
�"�����"
U �7����"
U

�7�7�
���M	7

�"�7
���� ��M��7

����������������������� �� ��!#����$�������� �B������%$
 7���"����

$���	�������M�&	�"��	��B�
����

����	�M�&�"�7

�#�$�

�$���'���������B�B������#����� (���$�$���)�*�����B��+��$�B$���#�$��$���

,./012�341.,04526����������3808�.,�9:,�;2/3�.<1�=2>�4/3�./�9<����������������������

9<.>5:,./012�3.?04/26����?=�=2>404,:�4/3<?014:>�@�./.1A4:��9<�����������

?8A8=8�.,2/8,2/2,8�.C=18�@�</88888888888 D; EFGGGGHDIEIJKDK :3C8�=LN>4,:

=1.?8@�A.?08�.,2/8

2138�.,2/OC4,:

=>3 =H:DDD:D ��EE8JIPQKK

DIEIJKDK?.,1.0:142R:�A./.1:>�=1254/,4:>888888888 D :D; =>3 =H:DDD :3C8�=LN>4,:

C4/:?

4/3<?014:�@�./.1AS:

EFGGGGH ��EE8JIPQKK

9<.>5:

P�:T2?�?.158=12;8:D

9<.>5:
P�:T2?�?.158=12;8:D

C234;4,:32?



00273213

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 235 - Viernes, 9 de diciem

bre de 2022
página 20011/8

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

�

�
�"-7 BMU7�"U��"
U

�
�
�

�
�
	 
���7 ���

��M����U�"7U�����M��
�M���"7U���������7��

���B���
�"�����"
U �7����"
U

�7�7�
���M	7

�"�7
���� ��M��7

����������������������� �� ��!#����$�������� �B������%$
 7���"����

$���	�������M�&	�"��	��B�
����

����	�M�&�"�7

�#�$�

�$���'���������B�B������#����� (���$�$���)�*�����B��+��$�B$���#�$��$���

,./012�341.,04526����������3808�.,�9:,�;2/3�.<1�=2>�4/3�./�?:����������������������

?:./,./012�3.@04/26����@=�=2>404,:�4/3<@014:>�A�./.1C4:��?:�����������

@8C8=8�.,2/8,2/2,8�.D=18�A�</88888888888 E; F�GGGGHEIFIJEEK :3D8�=LN>4,:

=1.@8A�C.@08�.,2/8

2138�.,2/OD4,:

=>3 =H:EEE:E ��FF8JIPQKK

EIFIJEEK@.,1.0:142R:�C./.1:>�=1254/,4:>888888888 E :E; =>3 =H:EEE :3D8�=LN>4,:

D4/:@

4/3<@014:�A�./.1CS:

F�GGGGH ��FF8JIPQKK

?:./

P�:T2@�@.158=12;8:E

?:./
P�:T2@�@.158=12;8:E

D234;4,:32@



00273213

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 235 - Viernes, 9 de diciem

bre de 2022
página 20011/9

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

�

�
�"-7 BMU7�"U��"
U

�
�
�

�
�
	 
���7 ���

��M����U�"7U�����M��
�M���"7U���������7��

���B���
�"�����"
U �7����"
U

�7�7�
���M	7

�"�7
���� ��M��7

����������������������� �� ��!#����$�������� �B������%$
 7���"����

$���	�������M�&	�"��	��B�
����

����	�M�&�"�7

�#�$�

�$���'���������B�B������#����� (���$�$���)�*�����B��+��$�B$���#�$��$���

,./012�341.,04526����������3808�.,�9:,�;2/3�.<1�=2>�4/3�./�?:����������������������

?:>:@:,./012�3.A04/26����A=�=2>404,:�4/3<A014:>�C�./.1@4:��?:�����������

A8@8=8�.,2/8,2/2,8�.?=18�C�</88888888888 D; EFGGGGHDIEIJEDK :3?8�=LN>4,:

=1.A8C�@.A08�.,2/8

2138�.,2/O?4,:

=>3 =H:DDD:D ��EE8JIPQKK

DIEIJEDKA.,1.0:142R:�@./.1:>�=1254/,4:>888888888 D :D; =>3 =H:DDD :3?8�=LN>4,:

?4/:A

4/3<A014:�C�./.1@S:

EFGGGGH ��EE8JIPQKK

?:>:@:

P�:T2A�A.158=12;8:D

?:>:@:
P�:T2A�A.158=12;8:D

?234;4,:32A



00273213

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 235 - Viernes, 9 de diciem

bre de 2022
página 20011/10

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

��


�"-7B MT�B�-���-��

�
�
�

	
"

 ����B ���

��T������-B������T��
�T���-B����
�����B��

���M���
�-�����-�� �B����-��

�B"B�
	��T
B

�-�B
	"�� 
�T��B


	�	
���� ��
	 �� ��
�	!� ��#$� ��% ��	�	��!�M� ����&%
!B���-"�"�

%���
�
�����T�'
�-��

�M�

���


���
�T�'�-�B

�$�% 


%� �(���	�����M	M��� ��$����	!)��
%�%��	*�+	
���M	�,��%�M% ��$�%��% ��

./0123�452/.15638����������4919�/.�:;.�<304�/=2�>3?�504�/0�@/����������������������

@/65??;./0123�4/@15038����@>�>3?515.;�504=@125;?�A�/0/2C5;��@/�����������

@9C9>9�/.309.303.9�/D>29�A�=099999999999 �< EFGGGGH�IEIJI�� ;4D9�>KL?5.;

>2/@9A�C/@19�/.309

3249�/.30ND5.;

>?4 >H;���;� ��EE9JIOP��

�IEIJI��@/.2/1;253Q;�C/0/2;?�>23650.5;?999999999 � ;�< >?4 >H;��� ;4D9�>KL?5.;

D50;@

504=@125;�A�/0/2CR;

EFGGGGH ��EE9JIOP��

@/65??;

O�;S3@�@/269>23<9;�

@/65??;
O�;S3@�@/269>23<9;�

D345<5.;43@



00273213

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 235 - Viernes, 9 de diciem

bre de 2022
página 20011/11

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

��

�
�"-7 BMO7�"O��"
O

�
�
�

�
�
	 
���7 ���

��M����O�"7O�����M��
�M���"7O���������7��

���B���
�"�����"
O �7����"
O

�7�7�
���M	7

�"�7
���� ��M��7

����������������������� �� ��!#����$�������� �B������%$
 7���"����

$���	�������M�&	�"��	��B�
����

����	�M�&�"�7

�#�$�

�$���'���������B�B������#����� (�B�����$  $��B#����)$�*��$�����$����$�� ��

+,./01�230,+/3415����������26/6�2,8�,29+�:10�;01:�9.34�3.4�3..�<=������������������

<=>,03<+,./01�2,8/3.15����8;�9.34,0832<2�3.4,8/3?<+31.�3..14<+�<=�����������

�@�ACD�C8,+0,/<031E<�?,.,0<=�;0143.+3<=666666666 � <�: ;=2 ;F<��� <2>6�;GH=3+< DIJJJJF ��DD6A@KLCC <=>,03<
K�<N18�8,046;01:6<�

<N<23218



00273213

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 235 - Viernes, 9 de diciem

bre de 2022
página 20011/12

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

��


�"-7B MP�B�-���-��

�
�
�

	
"

 ����B ���

��P������-B������P��
�P���-B����
�����B��

���M���
�-�����-�� �B����-��

�B"B�
	��P
B

�-�B
	"�� 
�P��B


	�	
���� ��
	 �� ��
�	!� ��#$� ��% ��	�	��!�M� ����&%
!B���-"�"�

%���
�
�����P�'
�-��

�M�

���


���
�P�'�-�B

�$�% 


%� �(���	�����M	M��� ��$����	!)�M� 	��%!!%��M$
	��*%�+��%�����%�� �%�	!��

,./012�341.,04526����������3808�3.9�.3:,�;21�<12;�:/45�4/5�4//�,=������������������

,=34>,./012�3.904/26����9<�:/45.1943=3�4/5.904?=,42/�4//25=,�,=�����������

�@�AC@�C9.,1.0=142D=�?./.1=E�<1254/,4=E888888888 � =�; <E3 <F=��� =3G8�<HIE4,= �JKKKKF ����8A@LNCC ,=34>
L�=O29�9.158<12;8=�

=O=34329



00273213

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 235 - Viernes, 9 de diciem

bre de 2022
página 20011/13

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

��


�"-7B MP�B�-���-��

�
�
�

	
"

 ����B ���

��P������-B������P��
�P���-B����
�����B��

���M���
�-�����-�� �B����-��

�B"B�
	��P
B

�-�B
	"�� 
�P��B


	�	
���� ��
	 �� ��
�	!� ��#$� ��% ��	�	��!�M� ����&%
!B���-"�"�

%���
�
�����P�'
�-��

�M�

���


���
�P�'�-�B

�$�% 


%� �(���	�����M	M��� ��$����	!)�M� 	��%!!%��M$
	��*%�+��%�����%�� �%�	!��

,./012�341.,04526����������3808�3.9�.3:,�;21�<12;�:/45�4/5�4//�,2������������������

,2132=>,./012�3.904/26����9<�:/45.1943>3�4/5.904?>,42/�4//25>,�,2�����������

���@AC�A9.,1.0>142D>�?./.1>E�<1254/,4>E888888888 � >�; <E3 <F>��� >3G8�<H=E4,> IJKKKKF ��II8@�LNAA ,2132=>
L�>O29�9.158<12;8>�

>O>34329



00273213

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 235 - Viernes, 9 de diciem

bre de 2022
página 20011/14

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

��


�"-7B MP�B�-���-��

�
�
�

	
"

 ����B ���

��P������-B������P��
�P���-B����
�����B��

���M���
�-�����-�� �B����-��

�B"B�
	��P
B

�-�B
	"�� 
�P��B


	�	
���� ��
	 �� ��
�	!� ��#$� ��% ��	�	��!�M� ����&%
!B���-"�"�

%���
�
�����P�'
�-��

�M�

���


���
�P�'�-�B

�$�% 


%� �(���	�����M	M��� ��$����	!)�M� 	��%!!%��M$
	��*%�+��%�����%�� �%�	!��

,./012�341.,04526����������3808�3.9�.3:,�;21�<12;�:/45�4/5�4//�=1������������������

=1>/>3>,./012�3.904/26����9<�:/45.1943>3�4/5.904=>,42/�4//25>,�=1�����������

�?�@AC�A9.,1.0>142D>�=./.1>E�<1254/,4>E888888888 � >�; <E3 <F>��� >3G8�<HIE4,> JKLLLLF ��JJ8@?CNAA =1>/>3>
C�>O29�9.158<12;8>�

>O>34329



00273213

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 235 - Viernes, 9 de diciem

bre de 2022
página 20011/15

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

��


�"-7B MP�B�-���-��

�
�
�

	
"

 ����B ���

��P������-B������P��
�P���-B����
�����B��

���M���
�-�����-�� �B����-��

�B"B�
	��P
B

�-�B
	"�� 
�P��B


	�	
���� ��
	 �� ��
�	!� ��#$� ��% ��	�	��!�M� ����&%
!B���-"�"�

%���
�
�����P�'
�-��

�M�

���


���
�P�'�-�B

�$�% 


%� �(���	�����M	M��� ��$����	!)�M� 	��%!!%��M$
	��*%�+��%�����%�� �%�	!��

,./012�341.,04526����������3808�3.9�.3:,�;21�<12;�:/45�4/5�4//�=:������������������

=:.>5?,./012�3.904/26����9<�:/45.1943?3�4/5.904@?,42/�4//25?,�=:�����������

�A�CDC�D9.,1.0?142E?�@./.1?>�<1254/,4?>888888888 � ?�; <>3 <F?��� ?3G8�<HI>4,? JKLLLLF ��JJ8CA�NDD =:.>5?
��?O29�9.158<12;8?�

?O?34329



00273213

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 235 - Viernes, 9 de diciem

bre de 2022
página 20011/16

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

��


�"-7B MQ�B�-���-��

�
�
�

	
"

 ����B ���

��Q������-B������Q��
�Q���-B����
�����B��

���M���
�-�����-�� �B����-��

�B"B�
	��Q
B

�-�B
	"�� 
�Q��B


	�	
���� ��
	 �� ��
�	!� ��#$� ��% ��	�	��!�M� ����&%
!B���-"�"�

%���
�
�����Q�'
�-��

�M�

���


���
�Q�'�-�B

�$�% 


%� �(���	�����M	M��� ��$����	!)�M� 	��%!!%��M$
	��*%�+��%�����%�� �%�	!��

,./012�341.,04526����������3808�3.9�.3:,�;21�<12;�:/45�4/5�4//�=>������������������

=>./,./012�3.904/26����9<�:/45.1943>3�4/5.904?>,42/�4//25>,�=>�����������

�@��AC�A9.,1.0>142D>�?./.1>E�<1254/,4>E888888888 � >�; <E3 <F>��� >3G8�<HIE4,> JKLLLLF ��JJ8�@NOAA =>./
N�>P29�9.158<12;8>�

>P>34329



00273213

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 235 - Viernes, 9 de diciem

bre de 2022
página 20011/17

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

��


�"-7B MP�B�-���-��

�
�
�

	
"

 ����B ���

��P������-B������P��
�P���-B����
�����B��

���M���
�-�����-�� �B����-��

�B"B�
	��P
B

�-�B
	"�� 
�P��B


	�	
���� ��
	 �� ��
�	!� ��#$� ��% ��	�	��!�M� ����&%
!B���-"�"�

%���
�
�����P�'
�-��

�M�

���


���
�P�'�-�B

�$�% 


%� �(���	�����M	M��� ��$����	!)�M� 	��%!!%��M$
	��*%�+��%�����%�� �%�	!��

,./012�341.,04526����������3808�3.9�.3:,�;21�<12;�:/45�4/5�4//�=>������������������

=>?>@>,./012�3.904/26����9<�:/45.1943>3�4/5.904@>,42/�4//25>,�=>�����������

�A�CDE�D9.,1.0>142F>�@./.1>?�<1254/,4>?888888888 � >�; <?3 <G>��� >3=8�<HI?4,> JEKKKKG ��JJ8CALNDD =>?>@>
L�>O29�9.158<12;8>�

>O>34329



00273213

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 235 - Viernes, 9 de diciem

bre de 2022
página 20011/18

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

��


�"-7B MP�B�-���-��

�
�
�

	
"

 ����B ���

��P������-B������P��
�P���-B����
�����B��

���M���
�-�����-�� �B����-��

�B"B�
	��P
B

�-�B
	"�� 
�P��B


	�	
���� ��
	 �� ��
�	!� ��#$� ��% ��	�	��!�M� ����&%
!B���-"�"�

%���
�
�����P�'
�-��

�M�

���


���
�P�'�-�B

�$�% 


%� �(���	�����M	M��� ��$����	!)�M� 	��%!!%��M$
	��*%�+��%�����%�� �%�	!��

,./012�341.,04526����������3808�3.9�.3:,�;21�<12;�:/45�4/5�4//�9.������������������

9.54==>,./012�3.904/26����9<�:/45.1943>3�4/5.904?>,42/�4//25>,�9.�����������

�@�ACD�C9.,1.0>142E>�?./.1>=�<1254/,4>=888888888 � >�; <=3 <F>��� >3G8�<HI=4,> J�KKKKF ��JJ8A@LNCC 9.54==>
L�>O29�9.158<12;8>�

>O>34329



00273213

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 235 - Viernes, 9 de diciem

bre de 2022
página 20011/19

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

��


�"-7B MR�B�-���-��

�
�
�

	
"

 ����B ���

��R������-B������R��
�R���-B����
�����B��

���M���
�-�����-�� �B����-��

�B"B�
	��R
B

�-�B
	"�� 
�R��B


	�	
���� ��
	 �� ��
�	!� ��#$� ��% ��	�	��!�M� ����&%
!B���-"�"�

%���
�
�����R�'
�-��

�M�

���


���
�R�'�-�B

�$�% 


%� �(���	�����M	M��� ��$����	!)�($ ��
�	*�	M�%��!%
	!�+��$�
�%���$,!�
	��

./0123�452/.15638����������4919�1:25;<3�=>�����������������������������������������

=></25=./0123�4/;15038����4919�1:25;<3�=>�����������

�?�@AC�A;/.2/1=253D=�E/0/2=>�F23650.5=>999999999 � =�G F>4 FH=��� =4<9�FIJ>5.=

1:25;<3

F2/;9K�E/;19�/.309

CLNNNNH ��CC9@?OPAA =></25=
O�=Q3;�;/269F23G9=�

;:F25<543;



00273213

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 235 - Viernes, 9 de diciem

bre de 2022
página 20011/20

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

��


�"-7B MR�B�-���-��

�
�
�

	
"

 ����B ���

��R������-B������R��
�R���-B����
�����B��

���M���
�-�����-�� �B����-��

�B"B�
	��R
B

�-�B
	"�� 
�R��B


	�	
���� ��
	 �� ��
�	!� ��#$� ��% ��	�	��!�M� ����&%
!B���-"�"�

%���
�
�����R�'
�-��

�M�

���


���
�R�'�-�B

�$�% 


%� �(���	�����M	M��� ��$����	!)�($ ��
�	*�	M�%��!%
	!�+��$�
�%���$,!�
	��

./0123�452/.15638����������4919�1:25;<3�.=�����������������������������������������

.=45>./0123�4/;15038����4919�1:25;<3�.=�����������

?@?A�@?�;/.2/1=253C=�D/0/2=E�F23650.5=E999999999 ? =?G FE4 FH=??? =4<9�FIJE5.=

1:25;<3

F2/;9K�D/;19�/.309

�LNNNNH ����9A@OP�� .=45>
O�=Q3;�;/269F23G9=?

;:F25<543;



00273213

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 235 - Viernes, 9 de diciem

bre de 2022
página 20011/21

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

��


�"-7B MR�B�-���-��

�
�
�

	
"

 ����B ���

��R������-B������R��
�R���-B����
�����B��

���M���
�-�����-�� �B����-��

�B"B�
	��R
B

�-�B
	"�� 
�R��B


	�	
���� ��
	 �� ��
�	!� ��#$� ��% ��	�	��!�M� ����&%
!B���-"�"�

%���
�
�����R�'
�-��

�M�

���


���
�R�'�-�B

�$�% 


%� �(���	�����M	M��� ��$����	!)�($ ��
�	*�	M�%��!%
	!�+��$�
�%���$,!�
	��

./0123�452/.15638����������4919�1:25;<3�.3�����������������������������������������

.3243=>./0123�4/;15038����4919�1:25;<3�.3�����������

�?�@AC�A;/.2/1>253D>�E/0/2>F�G23650.5>F999999999 � >�H GF4 GI>��� >4<9�GJ=F5.>

1:25;<3

G2/;9K�E/;19�/.309

�LNNNNI ����9@?OPAA .3243=>
O�>Q3;�;/269G23H9>�

;:G25<543;



00273213

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 235 - Viernes, 9 de diciem

bre de 2022
página 20011/22

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

��

�
�"-7 BMQ7�"Q��"
Q

�
�
�

�
�
	 
���7 ���

��M����Q�"7Q�����M��
�M���"7Q���������7��

���B���
�"�����"
Q �7����"
Q

�7�7�
���M	7

�"�7
���� ��M��7

����������������������� �� ��!#����$�������� �B������%$
 7���"����

$���	�������M�&	�"��	��B�
����

����	�M�&�"�7

�#�$�

�$���'���������B�B������#����� (�'#������)��B�$�� $�� �*��#���$���#+ �����

,./012�341.,04526����������3808�0914:;2�<1�����������������������������������������

<1=/=3=,./012�3.:04/26����3808�0914:;2�<1�����������

>?>@AC>A:.,1.0=142D=�<./.1=E�F1254/,4=E888888888 > =>G FE3 FH=>>> =3;8�FIJE4,=

0914:;2

F1.:8K�<.:08�.,2/8

�LNNNNH ����8@?COAA <1=/=3=
C�=P2:�:.158F12G8=>

:9F14;432:



00273213

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 235 - Viernes, 9 de diciem

bre de 2022
página 20011/23

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

��


�"-7B MR�B�-���-��

�
�
�

	
"

 ����B ���

��R������-B������R��
�R���-B����
�����B��

���M���
�-�����-�� �B����-��

�B"B�
	��R
B

�-�B
	"�� 
�R��B


	�	
���� ��
	 �� ��
�	!� ��#$� ��% ��	�	��!�M� ����&%
!B���-"�"�

%���
�
�����R�'
�-��

�M�

���


���
�R�'�-�B

�$�% 


%� �(���	�����M	M��� ��$����	!)�($ ��
�	*�	M�%��!%
	!�+��$�
�%���$,!�
	��

./0123�452/.15638����������4919�1:25;<3�=:�����������������������������������������

=:/>6?./0123�4/;15038����4919�1:25;<3�=:�����������

@�@ACA@C;/.2/1?253D?�E/0/2?>�F23650.5?>999999999 @ ?@G F>4 FH?@@@ ?4<9�FIJ>5.?

1:25;<3

F2/;9K�E/;19�/.309

�LNNNNH ����9A�OPCC =:/>6?
O�?Q3;�;/269F23G9?@

;:F25<543;



00273213

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 235 - Viernes, 9 de diciem

bre de 2022
página 20011/24

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

��


�"-7B MT�B�-���-��

�
�
�

	
"

 ����B ���

��T������-B������T��
�T���-B����
�����B��

���M���
�-�����-�� �B����-��

�B"B�
	��T
B

�-�B
	"�� 
�T��B


	�	
���� ��
	 �� ��
�	!� ��#$� ��% ��	�	��!�M� ����&%
!B���-"�"�

%���
�
�����T�'
�-��

�M�

���


���
�T�'�-�B

�$�% 


%� �(���	�����M	M��� ��$����	!)�($ ��
�	*�	M�%��!%
	!�+��$�
�%���$,!�
	��

./0123�452/.15638����������4919�1:25;<3�=>�����������������������������������������

=>/0./0123�4/;15038����4919�1:25;<3�=>�����������

?@?ACD?C;/.2/1>253E>�F/0/2>G�H23650.5>G999999999 ? >?I HG4 HJ>??? >4<9�HKLG5.>

1:25;<3

H2/;9N�F/;19�/.309

�OPPPPJ ����9A@QRCC =>/0
Q�>S3;�;/269H23I9>?

;:H25<543;



00273213

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 235 - Viernes, 9 de diciem

bre de 2022
página 20011/25

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

��


�"-7B MQ�B�-���-��

�
�
�

	
"

 ����B ���

��Q������-B������Q��
�Q���-B����
�����B��

���M���
�-�����-�� �B����-��

�B"B�
	��Q
B

�-�B
	"�� 
�Q��B


	�	
���� ��
	 �� ��
�	!� ��#$� ��% ��	�	��!�M� ����&%
!B���-"�"�

%���
�
�����Q�'
�-��

�M�

���


���
�Q�'�-�B

�$�% 


%� �(���	�����M	M��� ��$����	!)�($ ��
�	*�	M�%��!%
	!�+��$�
�%���$,!�
	��

./0123�452/.15638����������4919�1:25;<3�<=�����������������������������������������

<=>=?=./0123�4/;15038����4919�1:25;<3�<=�����������

@A@CDE@D;/.2/1=253F=�?/0/2=>�G23650.5=>999999999 @ =@H G>4 GI=@@@ =4<9�GJK>5.=

1:25;<3

G2/;9L�?/;19�/.309

�ENNNNI ����9CA�ODD <=>=?=
��=P3;�;/269G23H9=@

;:G25<543;



00273213

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 235 - Viernes, 9 de diciem

bre de 2022
página 20011/26

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

��


�"-7B MR�B�-���-��

�
�
�

	
"

 ����B ���

��R������-B������R��
�R���-B����
�����B��

���M���
�-�����-�� �B����-��

�B"B�
	��R
B

�-�B
	"�� 
�R��B


	�	
���� ��
	 �� ��
�	!� ��#$� ��% ��	�	��!�M� ����&%
!B���-"�"�

%���
�
�����R�'
�-��

�M�

���


���
�R�'�-�B

�$�% 


%� �(���	�����M	M��� ��$����	!)�($ ��
�	*�	M�%��!%
	!�+��$�
�%���$,!�
	��

./0123�452/.15638����������4919�1:25;<3�;/�����������������������������������������

;/65==>./0123�4/;15038����4919�1:25;<3�;/�����������

?@?�AC?A;/.2/1>253D>�E/0/2>=�F23650.5>=999999999 ? >?G F=4 FH>??? >4<9�FIJ=5.>

1:25;<3

F2/;9K�E/;19�/.309

�LNNNNH ����9�@OPAA ;/65==>
O�>Q3;�;/269F23G9>?

;:F25<543;


